74, inciso I ou II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, justificada pela
natureza singular do serviço técnico e da inviabilidade de competição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA (Art. 92, V)
3.1. VALOR GLOBAL: O valor total da contratação é de R$ 158.240,00 (Cento e cinquenta e
oito mil, duzentos e quarenta reais).

3.2. REGIME DE EXECUÇÃO: O regime de execução é o de Empreitada por Preço Global
(Solução Integrada).

3.3. COMPOSIÇÃO DO PREÇO: No valor acima estão incluídas todas as despesas
decorrentes da execução do objeto, incluindo tributos, encargos sociais, trabalhistas, frete,

[...]

nº 14.133/2021 (Inexigibilidade de Licitação por Serviços Técnicos de Natureza Singular e
Notória Especialização), nos termos do Processo Administrativo n.º 112/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. VALOR GLOBAL: O valor total e global estimado da presente contratação é de
R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais).

3.2. REGIME DE EXECUÇÃO: O regime de execução é o de Empreitada por Preço Global,

sendo o valor ajustado fixo e irreajustável para a execução total do objeto.

3.3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá por conta dos recursos da dotação
orçamentária do exercício de 2025, a ser indicada pela Secretaria Municipal de Finanças e/ou

[...]

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto    nº  262/2025  de  11/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  25.000,00  (vinte  e 
cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O  Prefeito  Municipal  de  CRUZMALTINA,  Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que  lhe 
foram  conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  825/2024  de